

RE - 17,00 /WRz

25. 05. 1981 r.

## " R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

- ✓  
1. Wiadomości - teksty
- ✓  
2. Klient nasz pan? - felieton  
B. Koneber
- ✓  
3. Rewaloryzacja zabytków  
Torunia i Grudziądz - Koresp. E. G
- ✓  
4. O nauczaniu j. francuskiego - taśma  
na Pomorzu i Kujawach B. Kozber



RE - 17.00/ W Rz

25.05.81 r.

K R/

"Dzień Działacza Kultury" ma tradycyjnie, swoje stałe miejsce w kalendarzu "Dni Kultury ~~Świąt~~ Oświaty, Książki i Prasy".

Dziś właśnie w Bydgoskim klubie "Jupiter" odbyła się miejska uroczystość DNIA DZIAŁACZA KULTURY. Zainteresowania państwa tą informacją wyznaczać będzie zapewne stopień usatysfakcjonowania pracą placówek oraz instytucji kulturalnych, z którymi mieli państwo kontakt. Pomimo rozlicznych trudności /z bazą, sprzętem, finansami, etatami/ są jednak placówki, są działacze kultury, którzy wykonują naprawdę dobrą, popularyzatorską robotę. Część z tych osób, w trakcie dzisiejszego spotkania wyróżniono dyplomami oraz symbolicznymi nagrodami. M. in.: Wiesława Trzeciakowskiego - kierownika klubu TPS, zespół działającego przy klubie "Sezam" kabaretu "Zacisk" . Grono długoletnich popularyzatorów czytelnictwa: Urszulę Niedbalską, Barbarę Osiadacz, Władysława Andrzykiewicza. Nagrodzono też animatorów teatru: Halinę Armadę, Renatę Rybaczkę, Bogumiła Nowickiego, oraz szereg innych osób.

Prezydent Miasta Bydgoszczy Wincecty Domisz w czasie dzisiejszego spotkania stwierdził m.in.: wszyscy zasługujecie na to, aby wam powiedzieć "duże dziękuję". Niezależnie od trudności będziemy popierać Wasze wysiłki i stwarzać możliwie dobre warunki. A zatem działajmy.



RE - 17,00 /HRZ

Dn. 25.05.81

Kom/

"Linia Podziału" ... Tak nazywa się nowa galeria plastyczna, którą założył znany bydgoski artysta Leon Romanow. Mieści się ona przy ul. Rafnej 2 i czynna jest codziennie w godz. 10,00 - 17,00 za wyjątkiem niedzieli, świąt i wolnych sobót. Program tej placówki określony jest poprzez kolejne ekspozycje.

Jako pierwszy w Galerii "Linia Podziału" wystawia Edward Dwurnik. Ten znakomity graf-ik zasłynął wciąż powiększającym się cyklem kolaży "Robotnicy". Po sierpniu powstał w tym nurcie zestaw prac pt. "Lato - 80", który częściowo został zdemontrowany w Galerii "Linia Podziału". Już same tytuły prac składających się na ekspozycję mówią za siebie: "Gotowość strajkowa", "Strażnicy pałacu", "Pociągi się spóźniają", "Decyzje zapadły", "Dziś bez mundurów". Kolaże te w swej wnikliwości obserwacyjnej prezentują jakoby naszą rzeczywistość bardzo całościowo, przez co zbliżają się pod tym względem do obrazów Jerzego Dudy - Gracza, zaś w całości kontynuują sławny cykl przedstawiony pt. "Polaków portret własny".



RE - 17,00/ VRz

25. 05.81 r.

/H. Kulpiński /

Zgodnie z licznymi postulatami mieszkańców miasta Bydgoszczy, jakie wpłynęły do Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Prezydenta Barciszewskiego, w sprawie definitywnego zlokalizowania pomnika na Placu Zjednoczenia, zwrócono się w tej sprawie z wnioskiem do Architekta Wojewódzkiego.

Szansa uzyskania powyższej lokalizacji jest duża, ponieważ dotąd nie wpłynął podobny wniosek na ten teren.

Coprawa mają tutaj w przyszłości powstać podziemne parkingi i garaże, które z pewnością zmniejszą powierzchnię tego terenu. Wpływają dalsze wpłaty na budowę pomnika, które jest otwarte dla następnych ofiarodawców w I Oddziale PKO w Bydgoszczy nr konta 9511-54351 - 132.

Kolejne posiedzenie Społecznego Komitetu Budowy Pomnika odbędzie się w następny piątek dnia 29 maja br. o godz. 15,<sup>45</sup> w lokalu przy ul. Marchlewskiego 5.



/Czab/

96 - osobowa załoga, istniejącej od 1887 roku drukarni w Zninie pomyślnie wykonała plan I kwartału br. realizując usługi drukarskie, przede wszystkim druki akcydensowe 2,5 mln. zł. m. in. dla Bydgoskiej Eltry", "Transbudu i oddziału przewozów osobowych Państwowej Komunikacji Samochodowej w Bydgoszczy.

23 bm z okazji Dnia Drukarza pracownicy znińskiej poligrafii spotkali się z przedstawicielami władz. Kierowniczka JOLANTA GORNA w imieniu załogi odebrała zaszczytne wyróżnienie: złotą odznakę Niezależnego, Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Poligrafii, którą nadano drukarni w Zninie.

W nawiązaniu do dawnych drukarskich tradycji przeprowadzono miłą i wesołą ceremonię pt. "Libacje Chrztu Czernej Kunsztu", w trakcie której, wyzwoleni na czaladników, młodzi adepci Maria Bykowska, Anna Osińska, Małgorzata Myszkowska, Danuta Mateuszczuk, Wiesława Switała, Małgorzata Switała, Zenon Kasprowicz Kasprowak, Leszek Kubiak i Krzysztof Półrolniczak w obecności mistrza obrządku Stanisława Izdebskiego, obestnych: Adama Kapsy i Józefa Herneta oraz



" gąbkowego Kazimierza Bursztyńskiego , po szczęśliwym  
pokonaniu "prób okrutnych"- : wlewaniu do głowy oleju"  
i "strzyżeniu włosów" oraz złożeniu ślubowania, przyjęci  
zostali w poczet grona towarzyszy sztuki drukarskiej w Zninie.  
Długoletni pracownicy drukarni w Zninie m. in: Adam Kapsa  
/43 lata pracy w zawodzie /, Urszula Półrolniczek, Kazimierz  
Mateuszczyk, Halina Bogdańska, Kazimierz Buratyński i Józef  
Hernet ukoronowani zostali odznakami: " Zasłużony pracownik  
przemysłu poligraficznego".